| de

/ CANTABRIA

Pag. 23477

' GOBIERNO ?
#

+* ey

LUNES, 29 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 166

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2022-6542  Resolucion por la que se deniega la concesion y el pago a las sub-
venciones a inquilinos para pagos de rentas de viviendas acogidas
al Decreto 161/2015, de 23 de diciembre, que modifica al Decreto
12/2014, de 20 de febrero, por el que se regulan las ayudas al alqui-
ler de vivienda en Cantabria en el periodo 2014-2016.

Primero.- La Direccidon General de Vivienda resolvid con fecha 21 de enero de 2022 la Cali-
ficacion de Alquiler de la vivienda, por estimacion de recursos de alzada, correspondiente a la
convocatoria de ayudas del afio 2017, a las solicitudes en ella relacionadas.

Segundo.- El articulo 21. 3 y 4 del Decreto 161/2015, de 23 de diciembre, que modifica el
Decreto 12/2014, de 20 de febrero, establece, los requisitos y condiciones para acceder a las
ayudas al alquiler, entre otros,.... "Que el importe que figure en el justificante de pago sea el
estipulado en el contrato de arrendamiento objeto de la calificacion de alquiler."(.....) "Que el
pago de la renta se realice mediante imposicion o transferencia a través de una entidad ban-
caria a favor de la persona propietaria de la vivienda objeto de arrendamiento, en el que ne-
cesariamente figurard como concepto de pago de la renta el mes al que se refiere; la persona
que realiza el pago, que necesariamente coincidird con el titular del contrato de alquiler; y la
persona a cuyo favor se realiza". Dichos requisitos y condiciones se sefialaron expresamente
en la propia Resolucion de Calificacion de Alquiler de fecha 28 de abril de 2017.

Tercero.- El articulo 23.1 del Decreto 161/2015, de 23 de diciembre, que modifica el De-
creto 12/2014, de 20 de febrero, establece, a su vez y entre otras, la obligacidon de: "Presentar
antes del dia 10 de cada mes justificante de la imposicidn o transferencia a través de entidad
bancaria del pago de la renta del alquiler del mes anterior.". Dicha obligacion se sefialé expre-
samente en la citada Resolucion de Calificacidon de Alquiler de fecha 28 de abril de 2017.

Cuarto.- Que del examen de los expedientes se comprueba que los beneficiarios que apa-
recen en la relacion adjunta, no cumplen las condiciones para acceder a las ayudas al alquiler
de los meses especificados, por los motivos indicados en dicha relacién.

Quinto.- Segun consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de Gestion de Pla-
nes de Vivienda, se constata el incumplimiento de alguno de los requisitos y condiciones que
habilitan para acceder a las ayudas al alquiler a tenor de lo dispuesto en el Decreto 161/2015,
de 23 de diciembre, que modifica al Decreto 12/2014, de 20 de febrero por el que se regulan
las ayudas al alquiler de vivienda en Cantabria en el periodo 2014-2016.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de Subvencio-
nes de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el articulo 9.2 letra a) de la
misma, vista la propuesta de la Direccion General de Vivienda de fecha 15 de julio de 2022,
esta Consejeria de Empleo y Politicas Sociales

RESUELVE

19- Denegar la concesion y pago de la subvencion correspondiente a las mensualidades de
alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta propuesta, en
base a los motivos en él sefialados.

20- Publicar esta Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria y, complementaria-
mente, en el Tabldn de Anuncios de la pagina web de la Direccion General de Vivienda,
http://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6542

1/4




@ | GOBIERNO - " S
| de

./ CANTABRIA

Pag. 23478

LUNES, 29 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 166

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
de reposicion ante la consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo esta-
blecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso
Administrativa.

Santander, 19 de agosto de 2022.
La consejera de Empleo y Politicas Sociales,
Eugenia Gémez de Diego.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6542

2/4




| GOBIERNO
de
" CANTABRIA

GOBIERNO -

de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

ARO JUDILAR
LEBAHIEGE

20232024

DT‘
)

_
a

LUNES, 29 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 166

ANEXO

HINSTEND
DETRANSPORTES HOVILGAD
¥ AGENDA URBARIA

L &=

RELACION DE EXPEDIENTES CON RECIBOS DENEGADOS POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A LAS

AYUDAS AL ALQUILER 2017

MOTIVOS DE DENEGACION
N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNINIE MENSUALIDADES DENEGADAS :
1 2 3 4 5 6 |7
2017/ALCAL/000016 | ALONSO DIEZ, DIANA 16234 |ENERO X
FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO X X
2017/ALCAL/000157 ALTUNA PEREZ, MIGUEL FRANCISCO 7614 AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE
DICIEMBRE
2017/ALCAL/000234 DELGADO GONZALEZ, VICENTE ***2305** FEBRERO X
2017/ALCAL/000656 PEREZ ARGUESO, DANIEL 44T ENERO MARZO JUNIO X
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO X|X X
2017/ALCAL/000745 |MENDOZA DEL REAL, ALFREDO 16593 | JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE
NOVIEMBRE DICIEMBRE
2017/ALCAL/001694 OSCANOA LAUREANO, EVELYN KEETT24* ENERO MARZO x x
SHERLY
2017/ALCAL/002038 MORAN SANTAMARIA, PATRICIA ***8240** FEBRERO AGOSTO X X
MOTIVOS DE DENEGACION
N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS *
T2 34567
.. |FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO X
2017/ALCAL/002113 | TEJEDOR PUENTE, DIEGO 5227 B R AR R AN NI auio.
DICIEMBRE
X
. |FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO
2017/ALCAL/002167 EBHOMIEN, GREGORY EBEHI 9172 AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE
DICIEMBRE
2017/ALCAL/002479 SENOSIAIN CANO, YOLANDA ***7840** ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO x x
: JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE
NOVIEMBRE DICIEMBRE
2017/ALCAL/002525 |PUENTE BADIA, ANTONIO JOSE *1766" | cepreRO X
.. |FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO X
2017/ALCAL/002614  |VELEZ ECHEZARRETA, MARCELINO 8592 FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLIO.
DICIEMBRE
X
.. |MARZO ABRIL JUNIO JULIO SEPTIEMBRE
2017/ALCAL/002634 | PELAYO RUIZ, DEBORA 5233 R R N0 JUL IO ST
2017/ALCAL/002670  |HUSILLOS VALLEJO, MARIO ++14927++ | FEBRERO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE X|x
' NOVIEMBRE DICIEMBRE
2017/ALCAL/002717 | BOLIVAR MARTINEZ, LAURA ++16134** | MAYO JUNIO DICIEMBRE X
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO
2017/ALCAL/002814 LOPEZ LLORENTE, FRANCISCA ***4538** JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE
NOVIEMBRE DICIEMBRE
X
2017/ALCAL/002943 | MADRAZO CAZORLA, SERGIO :5100** | MAYO X X
2017/ALCAL/003025 | FERNANDEZ GUTIERREZ, LAURA ++18953** | ENERO FEBRERO MARZO ABRIL X X X
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO X
2017/ALCAL/003407 | SAIZ ARABIA, MARIA ROSARIO +120035** | JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE
NOVIEMBRE DICIEMBRE

boc.cantabria.es

P

CVE-2022-6542

3/4




« "]GOBIERNO {8 . D\
<
/ CANTABRIA

LUNES, 29 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 166

3
MOTIVOS DE DENEGACION
N° EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS *
1|2 3 4 5 6 |7
2017/ALCAL/003465 GARCIA GARCIA, LIBIA ***8730** JuLlo X
2017/ALCAL/004327 CAMPO CARO, RAFAEL ***7580* ENERO X

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO X
2017/ALCAL/004819 UGALDE QUIJANO, DIANA ***2343* JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE X X

2017/ALCAL/005193 ARECHAVALETA ORDORICA, SUSANA ***6226* NOVIEMBRE DICIEMBRE

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO X X
2017/ALCAL/005194 MANTECON MANTECON, MARIA BELEN [***4142** JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE
NOVIEMBRE DICIEMBRE

2017/ALCAL/005272 VIGNOLY VILLALIBRE, NATALIA ***5160** ENERO X

* Motivos de denegacién:
1. Que el pago de la renta no se ha realizado mediante imposicion o transferencia a través de una entidad bancaria, o no se ha presentado justificante de pago original o copia del mismo sellada por la entidad bancaria
2. Queel importe que figura en el justificante de pago no es el estipulado en el contrato de arrendamiento objeto de la calificacion de alquiler.
3. Que la persona que figura en el justificante de pago como ordenante del mismo no coincide con el titular del contrato de alquiler.
4. Que no figura en el justificante de pago la persona a cuyo favor se realiza el mismo.
5. Que no figura en el justificante como concepto de pago de la renta del mes al que se refiere.
6. Que el justificante de pago no se ha entregado en el plazo establecido.
7. Otras causas:
7.1. AEAT.

7.2. ACAT.
7.3. TGSS.

2022/6542

CVE-2022-6542

Pag. 23480 boc.cantabria.es




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6551	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Servicio de Transporte Público en Taxi para Mayores. Expediente 738/2022.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6535	Resolución de 19 de agosto de 2022, por la que se declara desierta la convocatoria para la provisión del puesto de trabajo número 3522, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección General de Administración Local, Acción Exterior y Casas de Canta
	CVE-2022-6598	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2022-6600	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de personas con discapacidad intelectual en la Agrupación Profesional de Subalternos de la A

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6557	Resolución por la que se aprueba la lista de Presidentes de colegios arbitrales de consumo.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-6559	Resolución delegación de funciones de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6599	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposic
	CVE-2022-6601	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposic

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-6583	Bases y convocatoria que regulan la selección del Coordinador para el Programa Escuela de Talento Joven Santoña 22/23. Expediente 2022/754.
	CVE-2022-6584	Bases y convocatoria que regulan la selección del Docente de Certificados de Profesionalidad de Jardinería para el programa Escuela de Talento Joven 22/23. Expediente 2022/754.
	CVE-2022-6585	Bases y convocatoria que regulan la selección del Docente de Competencias Clave en Lengua Castellana (N2) y Compensatoria: Área Lingüística y Social dentro del programa Escuela de Talento Joven Santoña 22/23. Expediente 2022/754.
	CVE-2022-6586	Bases y convocatoria que regulan la selección del Docente de Competencias Clave en Matemáticas (N2) y Compensatoria: Área Científico-Tecnológico dentro del programa Escuela de Talento Joven 22/23. Expediente 2022/754.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6554	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 113/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-6555	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 194/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6595	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 8/2022. Expediente 668/2022

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-6573	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 5/2022.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2022-6556	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 378/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6574	Acuerdo de modificación de precios públicos 9-P por la prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano para el ejercicio 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
 del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6540	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 18 de agosto de 2022, por el que se otorga el Premio Pueblo de Cantabria 2022 al pueblo de Cicera  (Ayuntamiento de Peñarrubia).
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6542	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las subvenciones a inquilinos para pagos de rentas de viviendas acogidas al Decreto 161/2015, de 23 de diciembre, que modifica al Decreto 12/2014, de 20 de febrero, por el que se regu

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6562	Extracto de Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2022, por el que se aprueba la tercera convocatoria de ayudas económicas para el apoyo social y reactivación económica en Santander.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2022-6481	Información pública de solicitud de autorización para instalación de planta de producción de biogás y biometano a partir de codigestión anaerobia de residuos ganaderos y residuos vegetales en las parcelas 324 y 1564 del polígono 6.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-6541	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en el sitio de Las Campizas.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6278	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle cuyo objeto es la determinación de alineaciones y rasantes en la Unidad de Actuación 6 del Área Específica 92.2. San Román-El Mazo del Plan General de Ordenación Urbana de Santander.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6533	Resolución por la que se convocan exámenes teóricos ordinarios para la obtención de titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo en el año 2023.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6547	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el Ayuntamiento de Noja, para la ejecución del Plan de Sostenib

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-6558	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 2022/237.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-6548	Información pública del expediente 982/2022 de revisión de oficio de los Acuerdos 2, 3 y 4 del Pleno de 26 de noviembre de 2020 y 2 del Pleno de 28 de enero de 2021.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-25T07:50:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




